国管局办公室关于开展2024年全国节能宣传周

公共机构节能降碳系列宣传活动的通知

国管办发〔2024〕8号
各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团机关事务管理部门，广东省能源局，中央国家机关各部门办公厅（室）：

为深入学习贯彻习近平生态文明思想，落实全面节约战略，传播绿色发展理念，充分发挥公共机构在全社会绿色低碳发展中的示范引领作用，根据国家发展改革委、生态环境部关于开展全国节能宣传周和全国低碳日活动的工作安排，定于2024年5月中旬举办全国节能宣传周公共机构节能降碳系列宣传活动。现就有关事项通知如下：

一、活动主题及宣传重点

2024年全国节能宣传周为5月13日至19日，主题是“绿色转型，节能攻坚”，全国低碳日为5月15日，主题是“绿色低碳，美丽中国”。各级公共机构要聚焦“十四五”以来公共机构绿色低碳转型实践成效，综合运用线上和线下多种宣传手段，采用活泼新颖、喜闻乐见的宣传形式，创新开展节能降碳宣传教育活动。

二、活动安排

（一）公共机构节能降碳专题宣传活动。5月16日上午，国管局将联合中国文联、河南省人民政府在河南省洛阳市举办2024年全国节能宣传周公共机构节能降碳专题宣传活动。活动将发布绿色低碳公益宣传片、绿色低碳技术征集等通知及部分公共机构节能降碳经验成果，全程通过新华网直播。请各地区、各部门积极组织干部职工收看直播，在线收看网址将于5月13日在国管局、公共机构节约能源资源、中国机关后勤微信公众号和公共机构节约能源资源网站发布。

（二）公共机构节能降碳专题报道。倡导各地区、各部门围绕公共机构落实全面节约战略、推动绿色低碳发展的实际行动作专题报道，特别是要深入挖掘基层创新实践与取得成效，全面展示基层特色活动和宝贵经验，大力宣传推进节能降碳的有效方法和有力举措。

（三）组织开展特色主题活动。各地区、各部门结合工作实际，紧扣全国节能宣传周和全国低碳日主题，深入开展绿色出行、绿色兑换等绿色践行活动，并广泛动员所属、所辖公共机构干部职工积极参加，大力倡导简约适度、绿色低碳、文明健康的生产生活方式。

三、有关要求

（一）加强组织领导。各地区、各部门要落实中央“习惯过紧日子”要求，注重节俭务实，突出宣传实效，组织开展各项活动，并及时总结活动主要内容和特色，多讲实招、突出重点，无需穿靴戴帽、面面俱到，于5月22日前将电子版材料报送国管局公共机构节能管理司（电子邮箱：ecpiggj@163.com）。

（二）做好宣传推介。各地区、各部门要充分利用网络、报刊、广播、电视及单位公共区域显示屏等，对绿色低碳公益宣传片以及有关活动进行集中宣传报道，扩大宣传影响，营造浓厚节约氛围。国管局将依托新华网客户端“全国公共机构节能宣传新媒体平台”，以及国管局政务外网和公共机构节约能源资源网站开设的宣传专栏，及时宣传报道相关活动。

                                     国管局办公室

                                    2024年4月28日

（联系人及电话：王孟菲 010-83083952）